ЕНИСЕЙСКИЙ РАЙОННЫЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ
РЕШЕНИЕ
25.05.2023                                           г.Енисейск                                            №28-306р

О внесении изменений в решение Енисейского районного Совета депутатов «О принятии осуществления полномочий по вопросу местного значения поселения органами местного самоуправления района в области жилищных правоотношений»

В соответствии с частью 4 статьи 15 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Порядком заключения Соглашений о передаче/принятии осуществления части полномочий по решению вопросов местного значения, утвержденным решением районного Совета депутатов от 31.10.2017 № 18-193р (ред. 14.02.2019), рассмотрев решения сельских (поселкового) Советов депутатов, руководствуясь статьей 20 Устава района, Енисейский районный Совет депутатов РЕШИЛ:
1. Внести в решение  Енисейского районного Совета депутатов от 15.12.2021 №16-148р (ред.16.02.2023 №26-266р) «О принятии осуществления полномочий по вопросу местного значения поселения органами местного самоуправления района в области жилищных правоотношений» (далее - решение) следующие изменения:
- подпункты 5 пунктов 1 и 2 решения изложить в следующей редакции:
«5) согласование переустройства и перепланировки в отношении муниципальных жилых помещений, находящихся в реестре муниципального образования Енисейский район, определение порядка получения документа, подтверждающего принятие решения о согласовании или об отказе в согласовании переустройства и (или) перепланировки муниципального жилого помещения находящегося в реестре муниципального образования Енисейский район в соответствии с условиями и порядком переустройства и перепланировки муниципальных жилых  помещений, находящихся в реестре муниципального образования Енисейский район;».
2. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную депутатскую комиссию по законности, правопорядку и защите прав граждан (С.В. Ермаков).
3. Настоящее решение вступает в силу после официального опубликования (обнародования) и подлежит размещению на официальном информационном Интернет-сайте Енисейского района Красноярского края.

	Председатель районного
Совета депутатов
[bookmark: _GoBack]
	Глава района

	________________ В.И. Марзал

	________________А.В. Кулешов